SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS GUARULHOS
CNPJ: 10.882.594/0009-12

COMUNICADO 01/2022 - EDITAL DRG/GRU Nº 24/2022

A Diretoria-Geral do Câmpus Guarulhos torna público o resultado preliminar das inscrições para o Processo Seletivo de
técnicos-administrativos do Campus Guarulhos, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
(IFSP), visando a classificação para cadastro de reserva de Afastamento Remunerado para Participação em Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu para o 2º semestre de 2022 (01 de julho a 31 de dezembro), em níveis de Mestrado, Doutorado e
Pós-Doutorado, nos termos do Art. 96-A da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, do Decreto nº 9.991, de 28 de agosto de 2019 (e
alterações) e das Portarias Normativas RET IFSP nº 12 e nº 14, de 07 de julho de 2021.

1. DA PONTUAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO

1.1 Os candidatos inscritos no Processo Seletivo regido pelo Edital DRG/GRU Nº 24/2022, estão organizados no quadro abaixo:

Quadro 1 - Afastamento para Doutorado

DOUTORADO
Classificação Candidato Pontuação

1º Raphael Rodrigues Saito Lage 52

1.2 Não houve indeferimento de inscrições.

1.3 Não houve inscrições para mestrado.

1.4 Os relatórios considerados e a respectiva planilha de pontuação estão disponíveis no processo de inscrição de cada servidor no
SUAP.

2. DO RECURSO PARA O RESULTADO PRELIMINAR

2.1 Caso haja interesse em interpor recurso, o candidato deverá seguir as orientações constantes no item 7 do Edital DRG/GRU Nº
24/2022 no prazo de 05 e 08/08/2022.

Guarulhos, 04 de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente.

 Ricardo Agostinho de Rezende Junior
Diretor Geral  do Campus  Guarulhos